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Armja niemiecka poprzez Francję nieokupo waną 
maszeruje nad morze śródziemne.

Kraków, 12 listopada, lak podaliśmy we wczorajszem nadzwy- 
czajnem wydaniu, we wczesnych godzinach popołudniowych 11 
listopada wydano z głównej kwatery Fiihrera urzędowy komuni- 
fert o wkroczeniu wojsk, niemieckich do nieokupowanej Francji. -  
Komunikat ten ma następujące brzmienie:

Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
Słownej kwatery Fiihrera w dniu 11 listopada:

Wojska niemieckie przekroczyły w godzinach porannych dnia 
U  listopada linję demarkacyjną nieokupowanej Francji, celem o- 
chrony francuskiego terytorium wobec mogących nastąpić lądo
wań amerykańsko-brytyjskich w południowej Francji. Ruchy wojsk 
niemieckich odbywają się planowo.

1 irtlzie Filtra a aanti Im am .
W dniu 11 listopada wydal FDhrer nastę

pujące orcdiio do Narodu Francuskiego:
.Francuzi! Oficerowie i żołnierze armji 
T|,ancuskiej!

W dniu 3 września 1939 została przez rząd 
^Sielski wypowiedziana bez powodu i bez 
Jakiejkolwiek okoliczności tłumaczącej 
*ojna Rzeszy Niemieckiej.

Udało się wtedy, niestety, odpo 'tedzial- 
Jirt aranżerom tej wojny spowodować ró- 
yniei rząd francuski do przyłączenia się 
q° angielskiego wypowiedzenia wojny.
. Ula Niemiec stanowiło to niezrozumiałe 
wyzwanie.

Rząd niemiecki nie miał zamiaru żądać 
J*egokolwiek od Francji i niczego nie wy
łg a ł .  Nie stawiał wobec Francii żadnych 
"Wypuszczeń, ktćreby mogły Ją obrazić.
■ Naród niemiecki, który musiał wtedy 
qjWą swoich synów przeciwstawić się temu 
jakowi, nie odczuwał żadnej nienawiści 
JJfcec Francji. Mimo to sprowadziła w ten 
ypsób rozpętana wojna na nrezliczone ro- 
qziny w obu krajach boleść i nieszczęście. 
ł Ro załamaniu się francusko-angielskiego 
wDntu, które przez ucieczkę Anglików z 
jjjfnkierki przybrało cechy katastrofy, 
fwrócono się do Niemiec z zrośbą o zezwo
l ę  na zawieszenie broni. 

fcNaród Niemiecki nie żądał w umowie za
roszenia broni niczego, coby mogło uchy- 

honorowi armji francuskiej. Trzeba 
Jedi.ak zabezpieczyć się przeciwko te- 

2!}» «ty  jak to leżało w interesie brytyj- 
JJich podżegaczy wojennych, wojna przez 
*atnych agentów prędzej czy później nie 
**Poczęła się na nowo.
Jjje było jednak celem Niemiec upoko- 

Francję albo ją zniszczyć lub też zdru- 
j?°tać francuskie imperjum światowe, lecz 
fjftciwnie, było ceiem stworzyć przez pó- 
J eju y  rozsądny pokój ogólną atmosferę 

**jemnego porrzumienia w Europie.
O^d tego czasu starała się AngiJa, a obe- 

też Ameryka, stanąć na ziemi francu- 
aby wojnę, jak to leży w ich intere- 

, kontynuiwać na obcej ziemi. Po fa- 
jjjfn i załamaniu się tych wszystkich na- 
iJNw, nastąpił teraz anglo-amerykański 
ifj ■ na zachodnie i północno-afrykań- 

kplonje Tutaj walka Jest wskutek 
tli c* francuskich załóg łatwiejsza jak 
ti?*clwko wybrzeżom na zachodzie bronio- 
V* Przez Niemcy.

24 godzin wiadomem Jest rządowi 
tw"|nieckiemu, że w rozszerzeniu tych ope-
Nki nas^pny ma nastąpić w jednam 
w.*hcu w rejonie południowo-francusklego 

[r*eża.
°bec tych okoliczności musiałem zdecy- 
*4 elę na wydanie armjom niemieckim 

do natychmiastowego przemarszu 
dotychczas nleokupowany teren, aby

zająć pozycje przewidziane przez anglo-ame- 
rykańskie wojska lądujące.

Dlatego też wojsko niemieckie nie przy
chodzi jako nieprzyjaciel narodu francu
skiego i jako nieprzyjaciel jego żołnierzy. 
Nie ma ono zamiaru rządzić na tych tery- 
torjach. Ma tylko za cel: odparcie, łącznie 
ze swoimi sojusznikami każdej amerykań- 
sko-angielskjej próby lądowania.

Marszałek Pśtaln i jego rząd są na peł
nej swobodzie I mogą spełniać swoje obo
wiązki jak dotychczas. Nic też nie stoi na 
przeszkodzie w spełnieniu ich dawniej wy
rażonego życzenia powrócenia do Wersalu 
i rządzenia stamtąd Francją. Wojska nie
mieckie otrzymały polecenie swojem zacho
waniem jak najmniej być uciążfiwemi na
rodowi francuskiemu. Niechaj naród fran
cuski zastanowi się, że przez stanowisko 
swego rządu z roku 1939 naród niemiecki 
został wplątany w ciężką wojnę, która spro
wadziła na setki tysięcy rodzin ciężkie cier
pienia i troski.

Jest życzeniem niemieckiego rządu 1 Jego 
żołnierzy o fle można nie tylko chronić

granice francuskie wspólnie z przynależne- 
mi do francuskich sił zbrojnych, ale prze- 
dewszystkiem też wspomagać przy przy
szłam zabezpieczeniu afrykańskich posiad
łości narodów europejskich przed bandyc- 
kieml napadami.

Tylko tam, gdzie przez ślepy fanatyzm 
albo też płatnych angielskich agentów po
suwanie się naszych oddziałów miałoby na
trafić na opór, rozstrzygnięcie pozostawio
ne będzie broni. Zresztą będą napewno od
czuwać liczni Francuzi zrozumiałe życzenie 
uwolnienia z pod okupacji.

Wszyscy jednak mogą być przekonani, że 
również niemieccy żołnierze woleliby pozo
stać przy żonie i dziecku lub też w domu 
rodzinnym I móc spokojnie pracować. Im 
prędzej więc zostaną zniszczone siły. które 
od 300 lat podjudzają państwo przeciw
ko państwu i które również Francję obra
bowały w przeszłości, a obecnie zamierza
ją również obrabować, tern prędzej życze
nia okupowanego terenu francuskiego I o- 
kupujących żołnierzy niemieckich wspólnie 
się ziszczą.

Wszystkie specjalne zagadnienia zostaną 
załatwione i rozwiązane w porozumieniu z 
francuskieml władzami.

Podpisano: ADOLF HITLER 
11 listopada 1942 r.

Granice zamknięte dla obywateli 
U. S. A.

Ylchy, 12 listopada. Wobec ostatnich wy
darzeń w Afryce, zamknął rząd francuski 
w Vichy granice do Szwajcai']! i HI szpan] I 
dla obywateli Stanów Zjednoczonych.

Państwa te nie powzięły dotychczas po
dobnych postanowień w odniesieniu do 
Amerykanów.

Również Włosi wkroczyli 
do Francji.

Rzym, 12 listopada. W  uh. środę wkroczy
ły również włoskie siły zbrojne na teryto
rium Francji nieokupowanej.

Madryt, 12 listopada. Według wiadomo
ści, nadeszłych tu z Sewilli, francuska roz
głośnia radjowa w Rabat zawiesiła we wto
rek o godz. 14-tej nadawanie programu. Jak 
wynika z podawanych przez nią ostatnich 
Informacyj, w okolicy portu Lyaufey wy
wiązały się gwałtowne walki, a sytuacja 
w Casablanca ma być groźna.

Pomijając bezpieczeństwo mieszkańców, 
atakujący podobno ostrzeliwują miasto sil
nym ogniem.

Ponadto rozgłośnia zakomunikowała o u- 
szkodzeniu. francuskiego okrętu wojennego 
„Jean Ba*rt“ bombami, zrzuć onemi przez lo
tników amerykańskich, mimo to jednak 
działa okrętowe nadal podtrzymują ogień.

Spokój w Tunisie.
Vlchy, 12 listopada. Ministerstwo Infor

macji na temat sytuacji wojskowej w Afry
ce komunikuje:

Wiadomość, rozpowszechniana przez nie
które zagraniczne radjostacje, według któ
rej amerykański^© siły zbrojne mają rzeko
mo znajdować się w marszu na Tunis i Bi- 
zertę, pozbawiona jest wszelkich podstaw. 
Wojska francuskie kontynuują niewzrusze
nie swoje wysiłki. Na pełną pochwalę « u ;

sługuje postawa wojsk maratońskich i 
orańskich, które ze wszystkich sił współ
pracują przy obronie Casablanki.

Miejsce pobytu Darlana nieznane
Genewa, 12 listopada. Angielskie I amery

kańskie agencje prasowe stwierdzają w 
swoich doniesieniach, że admirał Darlan 
dotychczas nie powrócił ze swej podróży 
inspekcyjnej.

Ostatnio przebywał on w Algierze. W  u- 
rzędowych kołach francuskich nic nie wia
domo o jego losie.

Indochiny są wierne Francji.
Salgon, 12 listopada. Admirał Decoux 

zwrócił się w drodze telegraficznej do se- 
kretarjatu stanu dla kolonij. w której to 
depeszy zapewnia rząd francuski o bez
względnej wierności całego terytorjum In- 
dochin, które solidaryzują się z uczuciami, 
objawionemi przez szefa państwa z powodu 
zamachu amerykańskiego na Afrykę pół
nocną. Wszystkie dzienniki zamieszczają w 
artykułach wstępnych obszerne komenta
rze do wydarzeń w Afryce północnej i w 
pstrych słowach potępiają postępowania 
jStaóów Zjednoczonych.

Deklaracja nowego rządu 
duńskiego.

Kopenhaga, 12 listopada. Rząd duński, 
pod kierownictwem ministra spraw zagra
nicznych Soavenłusar ogłosił deklarację 
programową, w której między Innemi znaj
dujemy, co następuje:

Nowo utworzony irząd, który objął urzędo
wanie, będzie kontynuował dotychczasową 
politykę wewnętrzną, zwracając szczególną 
uwagę ma wszelkie przejawy z dziedziny 
gospodarczej, finansowej i z dziedziny pra
cy. W tych Kalkresach rząd będzie się starał
0 zdrowy i pożyteczny rozwój dla farajn
1 narodu. Na zewnątrz będzie rząd uważał 
to za swoje najważniejsze zadanie, aby 
wzmocnić i utrwalić dobre sąsiedzkie sto
sunki między Danią a Niemcami — oraz 
będzie popierał obustronną, na zaufa
niu ugruntowaną, współpracę, a aby stwo
rzyć ciągłe możliwości rozwoju wzajem
nych, owocnych wpływów między Ban ją a 
Niemcami, które w czasie minionym tak 
wielkie wykazały znaczenie- W  zrozumie
niu wspólnoty losów Europy rząd duński 
jest świadomy tej odpowiedzialności, 
która także _ będzie _ udziałem całego 
(kraju, jakim jest Danja, przy odbudowie 
nowej Europy. Rząd zabezpieczy utrzyma
nie spokoju I porządku w kraju. Stanowi
sko rządu wobec komunizmu jest jasne. 
Od chwili uchwalenia ustawy z 22 sierpnia 
1941, działalność komunistyczna w tym 
kraju sprzeczna jest z ustawą* Znalazło to 
sw oje potwierdzenie w przystąpieniu Banji 
do paktu antykomintemowsikiego.

Marszałek polny Dabtok szefem 
węgierskiej kancelarii wojskowej.

Budapeszt, 12 listopada. Dzienniki poran
na opoMDcowafy w» trod* odr**tte plamo 
regenta Węgier, no mocy którego general
ny adjutant i szef kancelarii wojskowej re
genta Ludwig Korecztes-Fischer został na 
własne życzenie zwolniony z tego urzędu, 
a Jego następcą został mianowany marsza
łek polny Miklos Dal nok.

Marszałek polny Daluok był dowódcą 
zmotoryzowanych wojsk węgierskich* ope
rujących przeciwko Rosji Sowieckieja pod
czas walk, toczonych w leoie i jesieni 1941 
roku.

Cement! ambasady hiszpańskiej 
w Buenos Aires.

Madryt, 12 listopada. Ambasada hiszpań
ska w Buenos Aires — według doniesienia 
ajencji EFE — w swej nade podaje do 
wiadomości, co następuje:

Obradujący w Montevideo „Coanite Gon- 
eultivo de Ciadadania“ stara się przepro
wadzić kampanję przeciwko autorytetowi 
i honorowi Hiszpanji, podając do wiado
mości zmyślone szyfrowane^ depesze, w któ
rych tłumaczeniem wyrabia się 4 mniema
nie, jakoby hiszpański bagaż kurjerski był 
używany ao celów szpiegowskich. Ambasa
da hiszpańska w Buenos Aires została 
przez ministerstwo spraw zagranicznych 
w Madrycie upełnomocniona do energicz
nego zdementowania tych machinacyj.

17 samolotów amerykańskich 
zestrzelono.

Tokio, 12 listopada. Amerykańskie samo
loty bojowe typu „Liberator" usiłowały w 
dniu 10 listopada z wyspy Florydy zaata
kować Guadaicanar. Jeszcze przed dotar
ciem do celu swego ataku zostały one zmu
szone do walki przez myśliwce japońskie.

Z pośród 12-tu nadlatujących bombowy 
ców amerykańskich Japończycy zestrzelili 
dziewięć. Dziesiąty w drodze powrotnej 
przymusowo lądował niedaleko północnego 
wybrzeża poza linjami japońskiemi. Załogę 
wzięto do niewoli. Japończycy nie ponieśli 
w tej walce powietrznej żadnych strat.

W czasie japońskiego ataku lotniczego 
na Noumea w Nowej Kaledonji doszło do 
walk nad miastem, w których przebiegu 
myśliwce japońskie przy jednej straconej 
własnej maszynie zestrzeliły siedem samo
lotów amerykańskich. Wielkie piece hutni
cze germeritu, położone koło Noumea, zo
stały celnemi bombami zniszczone.

Zatopienie torpedowca »Duncan“
Buenos Aires, 12 listopada. Kontrtorpe- 

dowlec USA, zatopiony w nocy na 12-go 
października w walkach pod Guadaicana- 
rem, według komunikatu departamentu 
marynarki USA z 8 listopada, nazywał elf 
„Duncan\
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A ta k  nurkow ców  na konw ói
koło A lg ie ru .

Sfrrtln, 19 listopada. Niemiecki sprawo-
nlawoa frontowy H. Ziock opisuje nastę
pująco swoje przeżycia w czasie ataku nie
mieckich samolotów nurkowych na konwój 
brytyjeko-amerykartski, płynący w kierun
ku północnej Afryki:

„Jest godzina 2L Jesteśmy wprost ogłu
szeni szumem i hukiem motorów naszych 
niemieckich maszyn „Ju 88“. Oczy mamy 
jesiacae pełne błysków ożywionych serii 
ognia, strzelających z paszcz ciężkich i 
średnich dział okrętowych oraz fontann 
świetlnych smug, wyrzucanych w naszym 
kierunku przez lekkie działa przeciwlot- 
micize. W ten wir ognia rzucaliśmy się do 
ataków nurkowych.) Było to pod Algierem. 
Zegarek wskazywał 15 minut no 6. Już od 
przestało 7 godzin szybujemy dzisiaj w po
wietrzu.

Był to pierwszy atak 
na angfeleko-aitterykańeki konwój.

o którym wywiadowcy powietrzu! zamel
dowali* iż jest to największy zespół, jaki 
dotychczas opuścił Gibraltar. Jest to czwar
ty /kolei konwój, jaki wysłali Anglicy. 
Z dwóch względów różnił się on jednak od 
trzech poprzednich. Po pierwsze wskutek 
udziału wojsk amerykańskich w konwoju, 
po dirugie tern, że te wojska amerykański©

wyruszyły celem dokonanie, napadu na te
reny francuskie w północnej Afryce.

Już raz braliśmy udział w ataku ma kon
wój angielski na wysokości Algieru. Było 
to w sierpniu tego roku.

Wówczas Jednak konwój posuwał tle
m niejwlęcej w połow ie odległości
między wyspami Ba S carskie mi i w y

brzeżem północno-afrykańskiem .
Tym razem jednak toczy sie. on szeroko 
rozciągnięty, jak daleko okiem sięgnąć 
wzdłuż wybrzeża# Bówtndeź okręty lanjowe 
i krążowniki, przeciwko którym jest zwró
cony nas® dzisiejszy atak, kierują swój 
kurs ku widocznym wybrzeżom.

Pod względem liczebnym dzisiejszy
konwój przewyższa wszystkie trzy 

dotychczasowe,
nawet po zliczeniu ich razem. Od momentu,
kiedy pierwsze eskadry niemieckich samo
lotów nurkowych i jednostki włoskie przy
szykowały nad ten konwój, ani przez jed
ną godzinę ntie straciły go już z oczu. Za
łogi nurkowców „Ju 88“, wraz z któremi 
byłem dziś świadkiem ataku pod Algie
rem — także i ten atak uwieńczony został 
kilku sukcesami — powróciły bez żadnych 
strat do swych sycylijskich schronów.

a m n a n R ia in isM S i
Kraków, 12 listopada Algier, obejmujący 

obszar prawie 2.2 mil jonów km. kw., Il€2y 
2 miljonów Berberów I Żydów, oraz około 

t mlljon Europejczyków. Stolica Algier po
siada 264.000 mieszkańców.

Dakzemi ważnemi miastami *ąr Oran,

liczący 201.000 mieszkańców i Oonstantine o 
114.000 miesizkańcach- Charakterystyczną 
cechą gospodarczą Algieru jest jego uzu
pełniający charakter w odniesieniu do kra
ju macierzystego. W  klimacie, przypomi
nającym południową Francją, udaje się

Pffienica, oMwto i wino w powabnych Ilo
ściach. Wywóz wynosił w roku 1938 97.000 
ton pszenicy, 18.000 ton jęczmienia, 24.00U 
ton oliwy jadalnej i 16.8 mil jonów hl wina. 
Hodowla bydła jest stosunkowo nieznacz
na. Jakkollwiek rolnictwo stanowi dziś bez
sprzecznie podstawę gospodarki północnej 
Afryki, to jednak w ostatnich czasach gór
nictwo zdobywa coraz poważniejsze zna
czenie. — Wydobywanie węgla w Algierze 
i Manokku jest jeistzcB© niedostateczne i nie 
przekracza. 150.000 ton rocznic, natomiast 
silnie wzrasta wydobycie rudy żelaznej, 
wynosząc© w roku 1939 1.6 miljonów ton, 
oraz produkcja fosfatóW. dochodząca 
w tymże roku do 584.000 ton. Ponadto kraj 
ten dositwewza ołowiu, cynku i antymonu.

MarokkH mniejsze pod względem obszaru 
od Algieru, poteiada jednak gęstsze od 
niego zaludnienie, wynoszące 5.9 miljonów 
Berberów* i61.000 żydów i 206.000 Europej
czyków. 1'aMe i tutaj powstał szereg wiel
ki ach miast, jak Fe* 144 000 mieszkańców, 
Marakesz 192.000 i  Casablanca o ludności 
liczącej 259.000 mieszkańców. Wszystkie te 
miasta wykazują silny odsetek ludności 
europejskiej. Głównym artykułem wywo
zowym Marokka jest pszenica, której w r. 
ku 1398 eksportowano 114.000 t. Dalej wy
mienić należy wino, którego wywieziono 
128 hl i oliwę jadalną, której eksportowano 
10.000 ton. Górnictwo odgrywa tam coraz 
większą rolę. Obok rudy, której w roku 
1938 wydobyto 266.000 ton, wydobywa, się 
tam również fosfaty, których produkcja 
wyniosła w tym roku 1-5 miljonów ton. 
Mangan (84.000 ton), oraz ołów i cynk 
(20,000 ton). 55 proc. światowego wywozu 
fostfatu pochodzi s francuskiej Afryki 
północnej.

w m m m m m m m m m m m m m rnęm śm m m m m m m m

Jąponja okupuje dalej punkty 
strategiczne na Aieutach.

Tokio, 12 listopada. Główna kwatera ta* 
earska komunikuje we środę popołudniu, 
Że eiły zbrojne marynarki okupują w dal* 
ftiym ciągu szeiag punktów strateglecngtcii 
wysp Aloutów,

Pomięty 12 czerwca a 31 października w 
walkach powietrznych zestrzelono 32 sa
moloty amerykańskie. Straty japońskie, 
poniesione w tym samym okresie czasu, 
wynoszą: jeden kontrtorpedowiec zatopio
ny* 2 transportowce ciężko uszkodzone, 15 
hydropl&nów nie powróciło. Ponadto wy
rządzono nieznaczne szkody w obiektach 
wojskowych.

Sejsmograf 
zanotował trzęsienie ziemi.

Heidelberg, 12 listopada. Aparaty sejenr&t 
grafionie obserwatorium astronomicznego 
w Heidelbergu zanotowały w godzinach po
łudniowych dnia 10 XI br. eilny wstrząs 
ziemi na znacznej odległości.

Wstrząs ten miał miejsce o godz. 12.59 
i  5 sek., przyczem odległość od ogniska 
trzęsienia wynosi około 8.500 km. O godz. 
5-tej zaobserwowano zakończenie wstrzą
sów.

Także inne obserwatoria agronomiczne 
zanotowały trzęsienie ziemi.

W kilku wi
Włochy święciły w dniu 11 listopada 73-elą 

rocznicę urodzin króla 1 cesafZa Wiktora Ema
nuela III. Z okazji rocznicy urodzin włoskiego 
króla i cesarza Wiktora Emanuela III cesarz Ja-

Sonji przesłał depeszę gratulacyjną. Także Regent 
[orthy przesłał telegraficznie swe życzenia.

♦
Według wiadomości z Sewilli, przywódcy ma- 

hometańskiej organizacji wyznaniowej w Marok- 
ku zwrócili się za pośrednictwem radjowej roz
głośni w Rabat z odezwą do tubylczej ludności, 
aby solidaryzowała się w walce przeciw na- 
jedzcom anglo-amerykańskim, bowiem ci są 
sprzymierzeńcami bezbożników z Moskwy.

*
Ministerstwo marynarki amerykańskiej USA 

podało do wiadomości, źe statek handlowy USA, 
średniej wielkości, został zatopiony około połowy 
października u wybrzeża północnego Południowej 
Airferyki przez łódź podwodną. Pozostali przy 
życiu rozbitkowie wjdądowali W pewnym porcie 
wybrzeża wschodniego USA. ,*

Baterje dalekono&ne niemieckiej marynarki wo
jennej ostrzeliwały w nocy na 11 października 
ważne wojenne cele na brytyjskim południowo* 
wschodniem wybrzeżu. W Folkestone i Oover 
■aobserwowano pożary.

*
Z powodu braku mfltefjałów pędnych, żegluga 

rzeczna w górnym biegu rzeki Urugwaj na tere
nie państwa Urugwaj została obecnie zupełnie 
wstrzymana.

♦
W  nocy * wtorku na środę wybuch! W dzielni

cy Dagar w Bómbajn groźny pożar, który roz- 
przestrzeni! się niezwykle szybko. Według ostat* 
aieh danych 25 osób zginęło w płomieniach.

Korzystne zwalczanie aljanckiej flety 
na menu SrAdzieainem.

Odparcie ataków sowieckich w zachodnim Kaukazie I na odcinku
rzeki Terek.

Berlin, 12 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 11 listopada:

W  rejonie zachodniego Kaukazu I na od
cinku Tereku w toku zaciętych walk odpar
to liczne ataki I rozbito ogniem artyleryj
skim oddziały sowieckie na pozycjach przy. 
gotowawczych.

W  Stalingradzie ożywiona działalność 
oddziałów wypadowych.

Na froncie Donu wioska rumuńskie od
parły ataki sowieckie. Samoloty bojowe in
gerowały skutecznie w walkach toczących 
sie na ziemi. Wojska węgierskie udaremni
ły sowiecką próbę przeprawienia sie przez 
rzekę. Na środkowym I północnym odcinku 
niemieckie oddziały wypadowe przeprawa, 
dziły przedsięwzięcia i odparły kilka wy
padów sowieckich. Samoloty bojowe i nur
kowe kontynuowały ataki przeciwko od
działom skupionym na pozycjach przygo
towawczych i objektom kolejowym.

Na froncie egipskim odbywają się w dal
szym ciągu przewidziane planem ruchy 
wojsk niemieckich i włoskich, które w 
zwycięskich potyczkach zniszczyły 12 czoł
gów brytyjskich. Lotnictwo brytyjskie 
straciło 4 samoloty.

Niemieckie I włoskie samoloty myśliw

skie w walkach powietrznych praedwkp 
przeważającym lotniczym siłom brytyj* 
skim zestrzeliły od 5—10 listopada 27 sa
molotów.

Nlemłecko-włotkle lotnictwa zwalczało 
w dalszym ciągu rnnerykańoko-brytyjeka 
flotą inwazyjną u wybrzeża północno] 
Afryki. Trafiono jeden lotnlekowiee I jeden 
wielki statek handlowy. Samoloty bojowo 
zestrzeliły trzy alianckie samoloty my
śliwskie.

W  nocy na 10 listopada Ścigacie niemiec
kie dokonały wypadu przeciwko aljanckiej 
komunikacji konwojowej u wechodnlego 
wybrzeża Wielkiej Brytanjl, przyczem zato
piły wśród gwałtownych walk z brytyjeklo* 
mi kontrtorpedowcaml cztery statki o łącz. 
nej pojemności 11.000 ton I uszkodziły cel- 
nemi torpedami dwa statki oraz jedną Jed
nostkę ubezpieczającą* Wszystkie iclgaczo 
powróciły. Jeden ze śclgaczy niemieckich, 
uszkodzony w toku walki, przyholowano do 
pewnej bazy niemieckiej. Nad wybrzeżem 
okupowanych obszarów zachodnich zestrze
lono cztery bombowce brytyjskie.

Na północnym Atlantyku Jedna z nie
mieckich łodzi podwodnych trafiła torpedą 
brytyjski okręt llnjowy klasy „Queen Eli
zabeth". Zaobserwowano silną eksplozją.

Mc Arthur jest niezadowolony.
V!go, 12 listopada. Gonera! Mac Arthur* 

amerykański naczelny dowódca na połud* 
nłowo-zaehodnim Pacyfiku, jest -  wedłud 
ostatnich doniesień amerykańskich — bo* 
dra niezadowolony ze swego naczefneg* 
stanowiska, ponieważ napotyka m Austra
lii na wielkie trudności.

Współpracownik wojskowy dziennika 
„New York Times", Baldwin, oświadczył 
po powrocie z podróży po Australji, że sy
tuacja Mac Arthura natrafia na trudność! 
głównie wskutek oziębłego nastawienia ro
botników autralijskich wobec wojny, Bald
win ostro atakuje robotników australij
skich i oświadcza, że najwidoczniej „w* 
pierwszej linji chodzi im o utrzymanie 
swddch dawnych przywilejów z czasów po
kojowych44. Pomimo wszelkich niebezpi©' 
czeństw, zagrażających Australji, nie zdo; 
łali oni jeszcze przekonać ®ię o konieczności 
zaniechania spoczynków świątecznych i 
ewego maksymalnego dnia pracy. Dal ssą 
przeszkodą, krępującą Mac Arthura je»® 
fakt, że sprawuje on dowództwo nietylko 
nad wojskami amerykańakiemi, ale takża 
z wyjątkiem kilku jednostek lotniczych, 
nad główną masą jednostek australijskich' 
Wprawdzie formalnie jest on naczelnym 
dowódcą, jednak rząd australijski zastrzegł 
sobie daleko idące prawo do wspótdeeyzjb 
Dalszem źródłem trudności są różnice zdań 
między Mac Arthurem a admirałem Ni- 
tnitzem, dowodzącym na oceanie Spokoj
nym wskutek czego np. operacje na wy
spach Salomona z powodu kolizyj zakre
sów dowodzenia są częstokroć poważnie pa
raliżowane. Tymczasem wszystkie operacje 
na obszarze podlegającym Mac Arthurowi 
muszą z natury rzeczy mień skomblnowany 
charakter akcyj lądowych, powietrznych 
i morskich.

Włoski komunikat wojenny.
ftfcym, 12 listopada. Włoski komunikat 

wojenny ze środy brzmi: Główna kwater* 
•Ił zbrojnych komunikuje:

Na froncie egipskim postępowały w dał* 
tóym ciągu'przewidziane ruchy wojsk wł°- 
sfeich i niemieckich, które w toku potyczek 
mających pomyślny przebieg, zniszczyły 
około .10 czołgow. Lotnictwo Osi rozwijał0 
silną działalność i zestrzeliło 4 samoloty 
brytyjskie. W czasi© od 5—10 lietoipada 
włącznie lotnictwo brytyjskie, jak wynika 
z nadeszłych jeszcze spóźnionych meldun
ków, straciło ogółem w walkach powietrz
nych nad północną Afryką 27 samolotów

Eskadry włoskich samolotów torpedo: 
wych przeprowaodziły ponownie atak 
przeciwko angielsko-amerybańskim zespo
łom floty wojennej na wodach Algieru. Je
den aljancki .krążownik ugodzono trzema 
torpedami, które rozerwały go m  kilka ciz  ̂
śei. Krążownik s^bko zatonął. Dalszy kfft' 
żownik uszkodzono. Jeden 15.000-tonoWT 
parowiec celnie trafiono i — jak zaobsef' 
wowano - -  przechylił się on na bok. Na
leży się liczyć z jego zatonięciem.

Samoloty niemieckie zadały celne trafia
nia licznym dalszym jednostkom marynar- 
ki wojenej i handlowej, a w walkach p°* 
wietrznych ts myśliwcami brytyjsfeiemii ze
strzeliły jeden Httrriieane.

Jeden z włoskich zespołów dokonał z bar
dzo pomyślnym skutkiem ataku bombowe
go na lotnisko w Algierze, wywołuje 
wielkie pożary.

Popołudniu dni a 10 listopada artylerią 
przeciwlotnicza trafiła w samolot aljancp 
nad Augusta. Samolot ten zapalił 
i spadł koło półwyspu Magnisi. Jedne#0 
członka załogi, który zeskoczył przy pomo
cy spadochronu, wzięto do niewoli)

Myśliwce włoskie zestrzeliły jeden sam0' 
lot brytyjski typu Spitfire. Samolot te* 
spadł płonąc* koło wyspy Sapienza, na p0'  
łudnie od Navarrino. Samoloty brytyjski* 
zaatakowały ub. nocy ponownie terę* 
skraju miasta Cagliari. Wyrządzone ni^ 
znaczne szkody. Jedną osoba cywilna ja** 
ranna.
   ■   -   ...

Taniec cyganki.
Zwabił go dym ogniska i dźwięki cy

gańskiej muzyki, gdy się błąkał bez celu 
po lesie.

Jesień ubrała las w bogactwo czerwieni 
i złota, osypała na ziemię szeleszczący ko
bierzec liści. Gąszcze tamowały mu drogę, 
aż wreszcie przedarł się na miejsce bar
dziej otwarte i ujrzał maleńką polankę, 
a na niej w świetle ogniska bandę cyga
nów. Pozostał w zaroślach, w wygodnej 
pozie oparty o drzewo, obserwując, życie 
włóczęgów. Dziś tu, jutro tam! Ognisko 
wesoło płonie  ̂ rozpraszając cienie, co się 
kładą od starych dębów i buków. Iski^y 
w górę strzelają, a żar ognia odbija się 
W oczach cyganów. Wielka rodzina cygań
ska kończy swój dzień. Między młodymi 
starzy, brodaci cyganie, dziewczęta i dzie
ci — łachmanami przykryte. Niedługo 
w kotle zagotuje się strawa, a tymczasem 
skracają sobie czas muzyką.

Wzrok ukrytego obserwatora przykuwa 
tańcząca cyganka.

Obraca się w zawrotnem tempie, przy 
dźwiękach żywej, a namiętnej melodji cy
gańskiej. Dźwięczy kastanietami. W świe
tle ognia fruwają kwieciste suknie i bły
skają złote cekiny.

Ciało gibkie przegina się w takt muzyki 
zawrotnej i dzikiej. Wreszcie tempo staje 
się wolniejsze, a z niem i ruchy cyganki, 
Oczy jej dojrzały twarz obcego mężczyzny

i coś j’ej każe iść ku niemu.
— Kto jesteś i czego chcesz ode mnie?
— Jestem panem tego lasu i okolicznych 

włości. Nazywam się Zaremba. Powróż mi 
piękna cyganko!

— Pan będzie kochał, ale ta miłość nie 
przyniesie panu szczęścia.-

— Ale dlaczego, powiedz, dlaczego 1
— Nie wiem dlaczego, wiem tylko, że 

musi pan unikać czarnych oczu...
— No dobrze, nie mów więcej! Jak ci 

na imię?
— Motra,
— Podobasz mi się, Mutro. Ozy mogę tu

przyjść jutro o tej samej porze?
— Dobrze, niech pan czeka tutaj na 

mnie!
To mówiąc, oddaliła się.
Zaremba nie spał tej nocy. Cały dzień na

stępny chodził jak błędny i czekał zmroku.
urzekły go oczy cyganki!
I przychodził tak codzień o tej samej 

porze, sam nie wiedział, czy to trwało ty
dzień. czy dwa, miesiąc, czy może tylko 
jedną chwilę. On nie był już sobą, wszy
stkie czynności wykonywał jak automat, 
o niej tylko myślał i czekał godziny, 
kiedy ją  znów zobaczy. A kiedy ujrzał, że 
cyganie szykują się do opuszczenia tych 
stron, owładnął nim strach obłęany, że 
już jej może więcej nie zobaczyć, gdy 
przyjdzie, jak codzień, na umówione miej
sce. Ale przyszła...

Tych słów, które padły t ust dzieMót, 
ttapewno nie spodziewała elę.

—* Motro, zostań moją żoną!
Zaśmiała się cyganka.
— Ja twoją żoną? A czy ty wiess, jak* 

ja mam duszę — dziką i nieokiełzaną? J® 
muszę wciąż wędrować, las moim domen** 
a nędza siostrą.

— Spróbuj innego życia, a będzie ci dbj 
brze. Będziesz panią tych włości. Zgódź sijj

W  czarnych oczach cyganki zamigot** 
ognik ironji.

— A więc dobrze. ^

Na całą okolicę wielka sensacja: Ślu^
Zaremby z cyganką! < .

Wprawdzie cyganka jest piękna, o oudny^ 
czarnych jak węgle, pełnych ognia, nie°^ 
gadnionych oczach, ale jest cyganką.

Minęła zima. W okolicy przyzwyczaj o** 
się do myśli o nowej dziedziczce. ,

I przyszła wiosna, kiedy cała natura 0,1 
dzi się do nowego życia, okrywa drze^J 
bujna zielenią i każe kwiatom znów kw£i 
nąć, a ptakom zawodzić radosne trele wśr°° 
drzew. ^

Jednego z takich dni wiosennych obuduj 
się dziedzic i nie zastał w domu swej 
Co się stało, gdzie jest? Czekał, lecż & 
wracała. Słyszał, że banda cyganów 
obozowała w tych stronach. Zatęskniła 
docznie za swoimi, za innem życiemT ** 
ciem włóczęgi, za swobodą borów. Cy#®* 
ska krew!! J

Szalony człowiecze! Czy nie mówił* -  
cyganka, że miłość nie przyniesie ci 
ścia i że oczy czarne będą twoją zgub*’

ł * a ! ^
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Ostatnie dni zapisów na kursy.
Kraków, 12 listopada. Powiatowa Grupa Rzemiosła 

w Krakowie wykazuje stałą inicjatywą, kt£ra obja
wia się m. in. w organizowaniu kursów fachowych. 
Już w najbliższym fa sie  zostaną aorg&rtizowanfc dwa 
kursy, a mianowicie kurs spawania elektrycznego dl* 
rzemieślników zawodów Metalowych, era* ttttrs Chń- 
iewkarski.

Kurs spawania elektrycznego obejm ie wykłady i  ćwi
czenia, uwzględniaj ąee również zasadnicze wiado
mości z zakresu spawania gazowego iltp. Opł»ta za 
kure wynosi 130 żł. od osoby. Zgłoszenia przyjm uje 
Muro Grupy Powiatowej Rżem. w Krakowie, Sław
kowska 18/15, I. p., pokój Nt. 1, od godz. 9.80 do 12, 
do dnia 15 listopada br.

Na dwumiesięczny kurs chóiewkarski dopuszczeni 
są mężczyźni w wieku od 20— 10 lot | kobiety w 
Wieku 18— 25 lat, zamieszkali w Krakowie i powiecie 
krakowskim. Ponieważ zajęcia będą trwały przez ca
ły dzień, uczestnicy będą awalttianł za pośred
nictwem Pow. Grupy Rzem iosło przez Urźąu Pracy 
od dotychczasowych pracodawców. Opłata aa kurs 
wynosi 100 zł. z tem, że uczestnicy będą otrzym y
wali już Od połowy pierwszego Miesiąca wynagrodze
ni©, którego wysokość będzie się zwiększała w miarę 
postępów wykonywanej pracy. Osobom szczególnie 
niezamożnym przyznane mogą być ulgi w opłatach 
kursowych. W pisy przyjm uje Pow. Grupa Bzemdw 
sła, Gala S r. 1, biurko 8, do dnia 17 listopad* bt.

Nowy wyka* 
zawodów rzemieślniczych*

Kraków, 12 listopada. Wydziały fachowe Grupy 
Rzemiosła 1 Grupy Przemysłu w Grupie Głównej 
Gospodarki Przemysłowej 1 Ruchu ukończyły już 
prace nad sporządzeniem specjalnego wykazu 
zawodów, które zaliczone są do rzemiosła i opu
blikowały go w czasopiśmie faehowem „Rzemio
sło* z dnia 20 października br*

Według tego wykazu dzielą się rzemiosła za
sadnicze na rzemiosła specjalne i częściowe, 
Szklarstwo np. jako rzemiosło zasadnicze dzieli 
się na szklarstwo ramowe, budowlane, samocho
dowe i witrażowe, które Stahowią rzemiosło spe
cjalne łub częściowe. Ogółem zawiera wykaz 
99 rzemiosł zasadniczych i kilkaset rzemiosł Spe
cjalnych i częściowych.

WYNIKI CIAGtll&NłA LOTERJi LICZBOWEJ.
W yniki ciągnienia lóterji liczbow ej w Warszawie 
z dnia 11 listopada 1942 r. przedstawiają się nastę
pująco: 71, 76, 73, 50, 2. Następne ciągnienie lotei\ji 
liczbowej odbędzie się w Krakowie dnia 14 listopada
1942 r.

41000 owiec zaopatruje Gen. G e M rs tu io
w wełnę.

Kraków, Ig Bertopada. W  porównaniu s Innem! ga
tunkami twierząf, hodowla ewioe W Gen. Gub. jest 
najmniej rozwinięta; łącznie z Okręgiem Galicja 
wynosi <nmcih* pogłowie owiec około 420.000 zwie
rząt. Równe 00 procent istniejącego pogłowia owiec 
zitajdUjo Się W małych gespOdarStWOch chlupskifh, 
reszto, t. zh. 10 proc., hoduje się w wielkich owezar- 
nfttch. WiOIkie owczarnie, obejmujące więcej, niż 10 
owiec, mogą przeprowadzić ^strzyżę we własnem go
spodarstwie, przyczem są one obowiązane ustalić co
rocznie terminy strzyży i denieić o tem Urzędowi 
Powiatowemu Centralnego Urzędu Rolnłoaego.

Bf®yetwaiifl fżeóz Się ifia z» Gtóbsyżą W ma-lydft ow
czarniach.. Tu ustanawia kica-owaiik Uraędtt Pc-Wl&tó- 
W-egd Centralnego Uroz-ędiu. Bolnićaegó W póróńumińńiU. 
z agraUóniem powiatowym. terminy, w  który&h w po- 
saeaóśótoych gmiuttoh ma się ©dibywąć sttfayża. Bua- 
mi«fcra_ waględnie uaońetlniik gm iny podaje Urzędowi 
Puwlat-weńiu terminy wspólnej etrt/.yży w  ppfaeze- 
góhiyeh niejecowOśt?«Ch i dba o  to* ftb / wsżywfcfłe 
Owcę zostały doprowadzone do Oferzyży W term inu 

Produkcja wełny a mstyett chtopekleti ewioe jocf 
bardzo mała, f. zn, W Ciągu roku z Jednej owcy 'no
żna otrzymać około 900 -400 gramów Wełny. U OWiCC 
raccwyćh, hodowanych w większych owczarniach, 
strzyża przynosi więcej wełny i tak u dorosłych me
rynosów wynosi roczni produkcjo okófo 4 kg, zaś u 
OWiCc racy ‘KCftt Około 3 kg.

OOfNihje Olę według a oetępują* jn u fea»: a) 
i CfaftsH&yeih owiec* b) we&nA % jaęniryfc ortUI

o) odpadki we&iiane. Każdą o  tych Jlrs Gm«Q& nią je* 
eotae na welmę białą, brunatną albo caara©-brunat
ną, razmaioie ocenianą. Biała wełna jóśt najbardziej 
wartościowa, potem według wartości, idteie weltna 
brtiihatna albo caaintto-brtunaftaŁa, a następnie ódpadłki. 
Gfkeło 20 procent wełny należy do hajdepszego sorty- 
mentu, około 30 procent do średniego, zaś około 45 
procent do pospolitego.

Dostawca wełny Utrzymuje po dostarczeniu wełny 
zaliczkę albo w gotówce, aibo w tekctyijaeh w wy
sokości 2/3 wartości towaru. Resztę sumy wartości 
za odstawioną wełdę otrzymuje hodowca W gotówce, 
a nadto, według życzenia, może otrzymać część 
Stawionej wełny z pOwróteto ha własńe potrzeby. 
Hodowcy, póCiadajaćy nie więcej niż 1fi owiec, o- 
frtynOiją do 50 pLoecni odstawionej Wełny, zal ho
dowcy, posiadający większe pogłowie Owiec do 25 
procent.

Dpi© hodowców ora® owiec w danym okręgu pró*- 
Wadai * ramienia Cen/traknego Urzędu Rolniczego 
ąpecjalny komfaroloT.

w  ciągu jesiennej strzyży w r. 1940 zebrano około 
69.900 kg wełny. Ponieważ wynik togoroezffled jesien
nej Strzyży nie jeńt jdarcas- wiadioMy ffleoda tylko 
śńikoimrtinikcWae. że Stfzyża jesienna w r. 1941 dała 
około lló.0GÓ*kig wełńy, »aś wynifk wieseranej strzy
ży w r. 1942 jest pcfnad 100 protcent wyaazy, niż wy
nik efcrayży jesiennej a 19M t. W ynika aatem jasno, 
że hodowla cw leo <SBaz zbiórka wełny t f Gtib.
stoi pod znakiem dalszego nonwojpi.

Jamę przepisy s a o i M  w czasie jazdy MHeia?
(tp) Kraków, 12 listopada. W  rafu zapobloleifia 

niCporOgMimicniom podajemy kilka uwag z ogól- 
hyeh przepisów, obowiązujących w ozoalo jazdy ko
leją,

Przybliżoity koszt przejazdu oblicza etą według 
stawki kilometrowej, która dla klasy III wynosi 
7 gr. W  pociągach przyspieszonych i pospiesznych 
pobierana jest dOptatai w III klasie —  2 zł. do ISO 
km., 4 zt, do 200 km., 6 Zł. pónad 300 ku. Dzieci od 
UkoAcZónega 4 róku do ukończonego 10 reku życia 
i młodsze dzieci przewozi się c  połową ceny jazdy, 

Czas ważność! biletów Wynosi — dla hŁlatów na 
ptojedyncay proegarad toraa dla biletów ńa przejazd 
tom i  z powrotem  —  2 dni. Podróż można przery
wać za biletami na pojedynczy przejazd tylko jeden 
faz, za biletami za prżedttód tam i z powrotem —  po

Jednym razie przy przejeżdzie - tam i ® powrotem, 
'rzez przerwę podróży nie przedłuża się jednak cza

su Ważności biletów jazdy. W  wypadku przerwy W 
podróży obowiązany jest podróżny przedłożyć bilet 
jazdy urzędnikowi nadzorczemu na stacji dokonania 
przerwy, celom z&Gsnac&emia na mm przerwy.

K to nioweewany zgtosi konduktorowi ItLb kierow
nikow i pociągu, że flie posiada ważnego biletu jazdy, 
obowiązany jest Wykupić dopłatę w wy&ćkbśol 1 żŁ, 
jednak nie w ięcej, jak podwójną oernę przejazdu od 
każdej osoby (dotyczy to również dzieci). Od tej do
płaty zwolnieni są podróżni, któny wsiadają na 
nieobsadzonych stacjach, wzgl. są w posiadaniu czer* 
wonsgo zaświadczenia na dodatkowe wykupienie 
biletu i niewezwani zgłoszą się. K to nie mużę okazać 
ważnego biletu jazdy i  nie zgłosi się poprzednio,

obowiązany jest d o  zapłacenia podwójnej ceny bdle- 
to, najm niej jednak 6 złotych.

K -ia  bidetowa przyjm uje z pdwrttteni pfcśeż siebie 
wydane bilety jazdy w daiu ich wydania, jeżeli ich 
niewątpliwie do jazdy nie użyto. Podróżny, wsiada- 
jąo, ma prawo Założyć dla siebie i dla jadących % 
nim osób po jedmem m iejscu, o Be nie eą one w - 
znaczone jako zajęte.

Małe psy i inne -wojom zwierzęta, któro tnogą 
być umieszczone na kolanach, wolno zabierić do wa* 
gonów osobbwych, jeżeli nie sprzeciwiają się temu 
współpasażerowie. W wypadku, gdy w wagonie znaj
duje się przedział dla zwierząt, wodno zabierać ze 
sobą psy każdej wielkości. W  każdym jednak rasńe 
pddtfóany Musi posiadać dlla wWegd psu kaganiec, 
chroniący przed uikąiSBcniem.

Totalizator uznany również 
za grę loteryjną.

KiWków, 12 listopada Ńa pddstaWie siódmego pó- 
staitowiertfa wykonawczego do rozporządzenia e mo
nopolu tbteryjnym z dnia 31 sierpnia 1940, Wydane
go W tych dniach (Oz. Rozp. GG, Nr. 96 z drtia 5 li
stopada 1942) został totalizator uznany również za 
grę loteryjną. Wobec tego przyjmowanie zakładów, 
a w szczególności Organizowanie wzajemnych zakła
dów na torach wyścigowych (totalizator) jest urzą
dzeniem, podlegająeem monopolowi loteryjnemu.

Potey w yśdgąoh koniny eh winny przedsiębiorstwa, 
którym  zeawala się nA ufząd&ahie i  órgauiśdwąihie

waajeinnych sskładów, pótfożUdńieć się i
do spraw hodowli koni pełnej kffwi i  w yścigów  w  
Gćrłcrakicm GutbematbfgtWić.

ZezwojeA na urządzhhie i organizowani* wzajem* 
Ityeh zakładów Ildzielić może Generalna Dyrekcji 
Monopóli. DóipU)S®Cfflehife może być połątoone a wa  ̂
runkami luib też ca-asoiwó <%rdu.iCtooUś. Jtót OUO kfty 
doćaeśnie Odiwoialne.

Przedsiębiorca, który posiada zetwoieńla IłZ urga* 
nitowanie zakładów, jest Obowiązany diśclć ttiłtw  
Generalnej Dyrekcji Monopoli daninę ffiórtópolową W 
wyeokości 16 i dwie trzecie procent wszystkich ohro* 
tóW, płynących z zakładów. Pnzy wyścigach konnycil 
12 pi-Ocent óbPótów z  tej daniny wpływa do „Centa-aal 
do spraw hodowli koni pełnej k<rWi i w yścigów  W Go* 
&ea*ąlńem GttbefnahoawtWie“ . Daniną plątńA jćet Aâ  
tyohmiast po zaistnieniu zdaatzeaia, w któfrem żAikłatf 
zawarto. Należy ją  uiścić w ciągu jednego miesiąca 
licząc od obw ili płałalości.

Znaleziono zwłoki nieznane) 
kobiety,

Krdków, 18 lM buada. W losie między Żlotonkaml 
a iąbk&Mf W ókoiicy Radzymina (dyst, warSzawskif 
ŁitalOZiónO W dniu 2 października br. zwłoki ni*sria» 
nej kobiety.

Zinaifła miała Mniej w ięcej £8 łat, wywohft Bk 
168 cm, o  twadr&y owalnej i bujnych, ciemnych 
wićsach. Ubrana była W ciemny kootjiuau, dł©bi«*śk4 
jedwabną bluakę ł Udeila białą bićliftttą. Żapćżnó 
Chodzi tutaj Ó Żonę któregoś z  letkai^y W KfafeóWio 
lub i okolicy. Ctewby, któreby wiedziały ©Oś bliiszegó 
o  zmarłej, proszodó aą o  zgłoożeuie się de pulŁcji kry- 

m inalue^ u l  Sżloik 40, pokój 43.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 12 listopada. W  ostatfllćh dniaeA 

zmarM: Dr< Stefanja Tałarówna, naczelniczka szkći 
średnieh i literatka; Aniela PrątzkóWó, lat 35; Sta* 
nisław Wiszniewski, lat 21/*; ze Sasaków Aniela T« 
tiehowa, lat 48; Marcin Nowiński, lat 66, iawałłdaj 
Alina Kttśmierż, lat 28, urzędniczka Elektrowni M iej. 
sk ie j; Seweryfta Lisowska, lat 37; Zygmunt Czosny- 
kowski, lat 86, emeryt kolejow y; Florentyna Janicka, 
lat 77, obywatelka m. Krakowa; Józef Chmur^ 
lat 46, rolnik; Wojciech Dudek, urodź, w 1942 r«# 
Kar*i Leczak, lat 66, emeryt kolejow y.

NOWY DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ. DzionajN
Rozporządzeń dla Gen. Gub. Nr. 97 z dnia 10 łlstgs 
pada 1942 r. zawiera: Rozporządzenie o  tw otzeiig
obwodów dworskich sił zbrojnych i W affen-SS w Geu. 
Gub. BOzpOfządzeniO o tworzeniu dóbr państwowych 
i 0 Zabeźipiocżefliu podstawy wyżywienia w Gen. Gub. 
ŻartśądZćiUla W sprawie używania gwizdków paro
wych, syren fabrycznych i podobnych urządzeń w  
Gen. Gub. Zarządzenie o Wykonaniu powszechnego 
spisu zwierząt w dniu 3 grudnia 1942 t. Zarźądzehlg 
Nr. 9 Kierownika Urzędu gospodarowania wytwora
mi ohemicznemi W Gen. Gub.

GALET W  STARYM TEATRZE. Od piątku 13 bm. 
wyafcępy baletu pod kier. Jana Fabiana w StaryaS 

Teatrfce. PfSŁedgprzedai biletów w kasie Starego Tea
tru.

OSTROŻNIE PASA2EROWIE TRAMWAJOWII Nać- 
Ciągająca zima i pierWsże m rozy odbiły się już na 
wyglądzie naszych ulic, które pokryły się ostatni* 
lekką powłoką lodu, powodującą łatwo poślizgnięcia. 
Wó Własnym interesie powinni też pasażerowie tram
wajow i Zwródió baczniejszą uwagę przy wsiadania 
i Wysiadaniu z wozu, gdyż o wypadek niezwykłe 
łatwo, a możność ratowania poszkodowanych, jest 
Obecnie ze Względu na przeciążenie Pogotowia Ba* 
tankowego Mniejsza, ńiż dawniej.

Matrymonialni*

Kuzyuke. zamożną właścicielkę 
aklepń przystojną, wysoką, napo* 
znam z miłym, kulturalnym pa
nem chętni# kupcem — urzędni
kiem. Cel m&trym. -Zgł: Goniec 
Krak.. Kraków. „N r. 336“ -

Znajomości matrymonialne najle
piej zawrzeć przy pomocy „Me* 
diun* W yjaśnienia za pobraniem 
lub osobiście. Lemberg. Wiener- 
Strasse 72-86. 8522b

Panna, lot 87, miła, religijna, 
uczciwa, pracowita, gospodarna, 
o prowincji, m ająca parcelę blisko 
Krakowa pracująca W Krakowie 
poGsna kawalera, ucacawogo, reli
g ijnego od 80' do 45. Oed mat rym. 
Tytko poważne zgłosz. pod „So- 
UMina**, Biuro O gło^eń Krajna. 
Kraków. A d olf Hilblor-Platz 46.

Wdowa, 49, pozna kulturalnego, 
dobrnę sytuowanego pana. Mai- 
óeństwo nJie wykluczono. Zgłosze
n ia  pod „744** Biuro Ogłoszeń 
Kraina. Kraków, A d olf Hltler- 
Pl®te 46. _______ S032k

Separowany lat 85 ze synem i i  lat
z właanem mieszkaniem, możhWie 
sytuowany, z braku znajomości tą 
drogą poszukuje m iłej i sym paty. 
ornej a dobrem sercem Pani j&ko 
towarzyszki życia, któraby była 
sercem 1 duszą domu. Łaskawe 
zgłoszenia o  ile możliwe z fotogrą- 
fja . za której zwrot ręczę słowem, 
kierować proszę pod Tarnów — 
Goniec Krak.. „N r. 1236“ .

Dwudziestcletnia, m iła, wysoka, 
blondynka, średnie wykształcenia 
pomna pana o salachetnem s#rcu, 
kulturallnego. Oel matrymonialny. 
Zgł.: Gonieo Krak.. Kraków, „N r. 
9921“ .

Noclegi
Noclegi, Kraków, Zielona 25G.

Noclegi — śródm ieście: Kraków, 
Asnyka &. Kowalska. 9542

Noclegi — śródm ieście! Kraków, 
Krupnicza 14/5. 182

Noclogi ©zyste: Kraków. Senacka
9/10, przeosmiea Grodzkiej. 188

Noclegi, łazienka: Kraków, Zybll- 
kiewicza 5/122. 188

Pokój dla przyjezdnych, Kraków, 
Ul. Starowiślna 18/27. 145

Nociegls Kraków Zamenhofa 9/18 
I. Piętro, oficyny. 146

Noclegh Kraków. Wielopole

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4

Noclegi: Kraków. Starowiślna 52/10

Noclegi: Kraków. Floriańska 3/8.

Noclegi. Kraków, Krupnicza 28/2.

Neolegl mieftręswijąioo. Kraków, 
Długą 26/3. 472

Gabinet Koemetyazny Bagińskdiej
i Niiieciównej, Kraków, StanóWiślna 
27. m. 8, przystanek przy Dietla. 
Udzuelana© bezpłatnych poirad k©‘  
snodtycMiyCh. 80

Grafolog* znawca sądowy. Kra
ków, Floriańska 8. 9886

Skradziono duda 26. X . Kemakartę, 
dowód osobisty, aa tbaawtak# Sar
nia Anną, Kraikiów-Rąkowi*©, ul. 
Niecała 169. 468

N g u Icg 1 w y c h c w a n io
Ważne dla kawiarń* U* sądzenia 
dźwiękowe do reprodukcji muzy
ki płyt pOitefoiftćwyoh, reparacje 
ws&elklch wzmacniaczy pat&fo- 
nów elektrycznych, wykonuje B. 
GóittWald, Kraków, Wealring 41, 
tol. 187*14. 8913k

Lekcjo fortepianu wszystkie sto
pnie doskonałą metodą dorosłym 
i dśteeióm prof, Czesława W il
czyńska, Kraków, A dolf Hitler- 
Plaitz 37/6. 8648k

Podania. Floriańska 55. 8594k
Zgubiono Kartę Pracy i  świadec
two czeladnie*© nA UAizwiśkO Bo- 
liglowA Andrftej. 8932

Padania najtaniej tiumacey Ma- 
jywskil. Kraków, Pi. WW. Świę
tych 8. 90339

Skradźloito Kcaukart©. Kartę 
Pracy, świadectwa fachowo na 
nazwisk© Zieliński Władysław, 
Kraków. Brotflowióe Male. 8977Lekcjo fortepianu, metodą uprosz

czoną! Wszystkie stopnie! Kra
ków. Krupnicza 14/5, po pół. 9509

Podania —  Prośby — Tlumacae- 
Tłumacz przysięgły Mgr, Jan 

W ojtyua. Kraików, Stozowiślna 8.

W  kożdem wtiękezem mleśclie Ge- 
ueirailitego Gubernatorstwa poszu
kujemy poważnej hurtowni lub 
spółdzielni knóra beapośfcdhlo 
m ogłaby zakupywać znakomitą 
namiastkę mydła w kawałkach, 
cdesżąoego się dużem powodz#- 
miem. Oferty* „A tlas", Warsza
wo. Jerozolimska 32 pod „14600".

Skradzione legitym ację służbową 
Nr. 424 Elektrowni M iejskiej i 
Kartę Pracy tka naJWlak© Jani
szewski Ignacy. 8986

Prnfeścr, Kraków, Bielona 25, mię. 
sżkani© 21, oficyny. Matematyka 
(także logairytmy)), stenografia 
polska, niemiecka, księgowość, fi
zyka. Chemja. 9740

Farblarnia Fr. Jogałą. Dietla 93.

Psychografoiog, Mamott, mi«tM 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wazeliklch sprawach. P rzyj
m uje codziennie od 10— 6. Pisem
ni© za zal Leżeniem podaó datę u- 
rodzenfa i pytania. Adres: Kra
ków, A dolf Hitler-Plata 46/5, III. 
p.. akr. pocat, Nr. 474. 207

Zgubiono Kemnkartę ora® trzy- 
dal#śoi złotych W Sobotę wlecż©- 
rem koło godziny 6, przechodząc 
z Głównego Rynku na ul. Długą 
pod nazwiskiem Stanisława Pie
trzak. Kraków, Długa 43/1. 8991

Perfekcja niemieckiego. Tłumaos- 
gormanista. Kraków, F lorj ańsk a 
8/II. 9837

Kottćeslonowany Zakład nużowui* 
ćzo-szlifłerskł Stygares Leon, Kra* 
ków. GródZtk« 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów I 
do mięsa. 9060Stenografia listotwmis, nowoczesną 

m etodą: Kraików, Grodzka, 27/6. Pani, która na początku Hstoipo- 
da przyniosła zloty Owalny bran* 
zol. zegarek na nazwisk© Tokar
ską, w celu wprawienia szkła i w 
dniach 5. lub o- X l. takowy ode* 
brała, jost proszona W ważnej 
sprawi© do przybycia d© Firm y: 
Matuszyński Kraków. Sukien
nice 10. 291

Komis Grodzka 09 cieszy się zau
faniem. 9272

Skradziono na stucjl k d . Słotwłna- 
Brzesko legitym ację firm ową (O* 
kocimaf Bfauwrei), Kartę Pracy, 
wystawioną prze® Arbcitsamt w 
Brzesku oraz Beżugschein na nar 
zwi.sko Dzieńska Stanisław z Ja- 
dowailk. 8992

Księgowości — bilansozatawstwa. 
kurs 80 godsta, praktyczni®, in
dywidualni© uczy zuawoa (ame
rykańską włoska., przebitkowa, 
rąmówy plan koni). Kraków. Mi
chałowskiego 14/9, inform, ustne 
godz. 12— 13, 19—20. 9016

Pralnia chem, Fr. Jogałła. K ra
ków. Dietla Ś8 9408

„Transptot" zwózka miejscowa, 
przeprowadzki terminowe, za i 
wyładowanie wagonów transporty 
samochodowe i ubezpieczenia, — 
składanie inkaso Kraków Żielo- 
na 10/13. tel 162-86. 7934tt

zgubiono Kenakartę i Arhelts- 
kartę w pócdągn Kraków—Prze
myśl dn. 24. X . o godz. 4.80 ra- 
nt>, na nazwisko Pekaozek Hele
na. Kraków. Karmelicka 82/6.

Któ udzdielił lefećyj niemieckiego. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, z 
podaniem warunków „N r. 9231".

Grafologlni poradzi we Wszelkich 
sprawach życiow ych: — Kraków 
Dajwór 25/16, II, pi©trtt, 861

Rutynowana nauczycielka udziela 
gry na fortepianie. Kraków, Sia- 
rowiślna 84/10 2— 4. 9899

Plany kopjttje. przerysowuje Elek. 
tryczna Kopiarnla Planów, Krą-t  ów Rirmwtólłrt 19 Q îQ

Podanińt tłumaczenia — Kraków, 
Basztowa 10/1. 8036k Zgubiono Kanukantę i dittkumesi- 

ty. Jan Szymanowski. 8997

Kto uczy artystycznej gry na g i
tarze? Zgł.: Gonie© K ra k . Kra
ków, „N r. 9913“ .

hwyr , o ualu w JO m( CL xfl, «7ul«7

Psychografoiog Lachezls odgaduje 
z. pisma charakter, rozwiązuje 
trudne kweotj© żyeiowe. przepo
wiada przyszłość od godz. 1.80—6. 
próoz niedziel, Kraków, Stradom- 
ska 27, oficyna B, IV  p„ m. 16.

FUtro, lisy. płaszcze, kostjumy, 
biellzue przyjm uje w komis A. 
Jachimskl. Kraków Bożego Ciała 
4 (róg Dłetlowskfej tramwaj Nr. 
11 Zarzad Grwlzka 14. III. p

Skradziono dokumenty wraz « 
portfelem na nazwisk© Joń Gorńr 
lćwskt, Dębica. Kennkartę Nr. 
957, wydaną pree* Starostwo Dę
bica, Kartę Pracy, legitym ację 
kupiecką. 8999Różne Janina Marchlik wytwórnia para

soli. wykonuje wszelkie naprawy 
i pokrycia Kraków. Krakowska 15Zamiana posiadłości —  Generalne

Gubernatorstwo Rzesza. Niemiec 
posiadający współwłasność roz
parcelowanego majątku dworskie, 
go w Gem. Gub., szuka zamiany 
tegoż na majątek ziemski w Rze
szy. W artość zamienna ca RM. 
500.000. Zezwolenie odnośnych 
władz wymagane. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 9032fc“ .

Maszyny biurowe najkorżystulej 
naprawia Agentura Handlowa Go. 
łefolowśikii-Ri&faflsM. Kraków, św. 
Marka 27, t®l. 226-46. 9785

Zamienie kom fortową kaanieaicę 
Kraków na gospodarstwo. Sko
wroński, Kraków. Adolf Hitler* 
Plahz 39. 9787

Zgubione legitym ację szkolną na 
nazwisko Gardyla Eugenju&z. ur. 
W WPlbromu. Łaskawego znalazcę 
proszę o zwrot za Wynagrodzeniem 
pod adres: Kraków, ul. Krzemion
ki 29/4.

Parkietów cyklioowanie. układanie 
nowyfch na prowincji w miejscu 
W iadomość: Firma Słowik Kra
ków, Szewska 24, telefon 157-22, 
od 12— 18 i 1 7 -18 . 8534k

Skradziono w dniu 26. X. br.
Kennba.rle VI/155Ó19 na naawiekó 
Stieh Marj<an. ul. 5. V III. 1942 
Kraików.

Podania, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe ,• inne: Biuro 
Terlecka. Kraków Florjaóska 55 
telefon 180-25. 8598k„Gustaw" specjalista trwałej on

dulacji farbowania i rozjaśnia
nia włosów, wyuczony w Wiedniu 
I (Nefzger), przeniósł się Kra- 
ków-Podgórze, Limanowskiego 16 
„Jasia ". 8953k

Pióra, ołówki „Pelikan" i lane na
prawia — kupuje: Skład papieru 
Baruycaowft. Kraków, Krakowska 
86/88. telefon 212-04. 9852

6kradziono AubwcŁs Nr. 166, 
Deutsche AbteLlung żWolnieni© s 
Niemiec, również Kreiopaa dn. 
24. X . 1942. Janina Scheffer. 900?

Pieetątk! gumowe, szyldy oraz 
wszelkie grawury maszynowo wy
konuje Siepraw&ki, Kraków, — 
Grodzka 36. 8624kKoszule męskie, pijam y, kalesony 

z materiałów powierzonych pierw, 
szórzednie wykonuje Grochowski 
Kraków. Felicjanek 7 (boczną).

Skradziono Kartę rozpoznawczą 
Nr. 705 Marti Biniasz, Korabni- 
kd Nr. 129 wystawioną' prze* Za
rząd Gminy Skawina. 9025

Zgubiono Kennkartę Nr. 10064 
na nazwisko Aleksandra Laszki©- 
wicz. wydana w Krakowie. 9042

Po niemiecku i po polsku: poda
nia zażalenia, pisma. Biuro tłu
maczeń i przepisywania. Kraków 
Grodzka 40. 8361 k

Grafolcgini doradzi niezawodnie 
każdemu Przyjdź jeśli masz ja 
kiekolwiek kło poty cod z leń 9—19 
Kraków. Kanonicza 22/5, III. p.Sumiennie i wyczerpująco doradzi 

grafologlni Kraków, Krakowska 
39/48 po południu, wyjąwszy 
czwartki 1 niedziel#. 88

Uprawniony grafolog Resma 
przyjm uje 10—6. Zamiejscowym 
pisemnie ze zaliczeniem Podać 
datę urodzenia i _ próbę pisma 
Kraków Flórjańsfca 29/4, I. p.

Bandaże przepuklinowa naprawia, 
przerabia, wstawia nów# sprężynt 
R. Bogdanowicz. Kraków, Grodz
ka 2. w Podwórcu. 9290Klucze do wszelkich zamków za

trzaskowych i kas pancernych do. 
rabio. ora® fachowo naprawia 
zapalniczki. Ostrzeni# narżędzł 
precyzyjnych Szllfiernia Kraków 
Starowiślna 68. 8884k

Skradziono torebkę. Kennkartę. 
25 zł. i różne inne papiery. Joan
na Przybylska. 9044Transporty samochodami, wagona

mi. Drzenrowad&a szybko: Biur© 
Spedycyjne- transportowe R. W y
socki. BLńoków. Fłorjąfiśkft 18, 
telefon 102-11. M aik

Zguby -  kradzlgte
Skradziono Keomkartę Nr. 11794 
na nazwiak©: Szymański Zbi
gniew. Reichshof, L enart 26*

Skradziono md Kennkartę Nr 
1252 naswieko W ładysław Karoz, 
wydana w  gminie Borowa pow. 
Miel©©. 9050Podania. Kraków. Grodzka 40.

t ' Dnia 10. X I. br. zmarł 
masz najdroższy mąż, 

Ukochany Ojciec, brat i teść 
śp. Józef Stanisław Schtnldt 
przemysłowiec, przeżywszy 
55 Let. Pogrzeb z Kaplicy 
Cmentarna Bakówtokiego od
będzie się w piątek 13. XI. 
o gods. 3!/s po poł. W cięż
kim pogrążeni 

Żona z córka I rodzina- 
Nabożeństwo żałobne w so
botę 14. X I. o godz. 9-<te3 
w kośsi&ie Bożego Olała 
W Krakowie. 139

Skradziorto dokumenty na stacji
w Kocmyrzowie. Kenukiartę, ksią
żeczkę Ubeżbiorżalni, Kartę Pra
cy  i legitym ację z Lubelskiej na 
nazwisko Baran Franciszka. Kra
ków, BandurskiegO 10. 9051

Zgubiono książeczkę UbeZpleczaL 
ni. świadectwo szkolnei, z-aświad- 
caani© z pracy, Metld©kartę na 
nazwisko Sokód Antbini, K łaków , 
Bożego Ciała 12/17. 9082

Zgubiono 26/X paaeik huculski w 
tramwaju Nr. 8 między Lima
nowskiego a Basztową o godz. 
8-mej rano. aa zwrot wysokie wy
nagrodzenie. Kraków, Rękawka 
47, m. 9. 9053

Skradziono 14. X , 1942 w pociągu
Kraków— Tarnów K&nnkartę, Ar- 
be-ltskartę. Meld&kartę Arbelte- 
amtu. metrykę ehrztu, książeczkę 
U bezo. SpoŁ, Dienśtausweis, Bo- 
schoinlgung LWK-I-C-14, Beochai- 
nigung LW K-I A-38, Besohelna- 
gung I C-14, Dowód oeobiśty. od
cinek Zameldowania na nazwisko 
Danuta Stawińska.Ostrzegam przed 
nadużyćlem. Uczciwy znalazcą 
proszony W ró t , Kraków, Zales
kiego 9. 9057

Karty zapotrzebowania na mate
riały włókiennicze Nr. 11739, 
14454, 0348, 32522 i 32528 z g u b ie  
no w dniu 22. X . 1942 w Grzędzie 
Pocztowym przy ul Wesfcring. Ła
skawego znala&ce proszę o zwrot 
ta  solid nem wynagrodzeniem pod 
adresem: „Polska© Bławaty" w
Krakowie Zwierzyniecka 11. Przed 
nadużyciem ostrzega się. 9058

Zagubiono Kennkartę ną naawi- 
feko Rogada Maria, wydaną prze* 
gminę Gzecrwony Prądnik. 9073

Zagubiono Kennkartę Nr. 4136 
i dokumenty orscy na nazwisko: 
Janda Zofią. Reichshof. Dąbrow
skiego 5 8931k

Skradziono kurtko z Keunkarta 
na nazwisko Rogody Ludwika. 9076

Zgubiono Kartę rozpoznawczą, do
wód osobisty ora® zaświadczeni© 
posiadania Karty Pracy na na
zwisko Kaczmarczyk Władysław, 
urodzony 19. III. 1914, zamieso* 
kały w Krakowie. 'Orzeszkowej
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w  Pańskie] apteczce domowej
Dlaczego? Ponieważ musi Pan 
ąt-ale mieć pod reką niezawodny 
i szybko działający środek de
zynfekcyjny. Bo małe skaleczę, 
nia w postaci rozciąć, ukłuć, 
otarć, ukąszeń itp. zdarzają się 
tak często! A  wszystkie, nawet 
m aje, otwarte rany są narażone 
na niebezpieczeństwo infekcji 
przez bakterje. D latego nie na
leży nawet nieznacznych ran po
zostawiać bez zaopatrzenia, lecz 
zawczasu dezynfekować je Sepso- 
Tynkturą, wytwarzaną przez 
firmą Odol-W erke ,Lwów, Sepso- 
Tynktura, która jest do nabycia 
w aptekach we flaszecżkacb pq
1.78 zł., działa dokładnie tak 
samo dezynfekująco jak jodyna 
i nie w ywołuje żadnych niepo
żądanych objaw ów  pobocznych. 
Ma ona także bardzo pożądaną 
właściwość: nie pozostawia ża. 
dnych plam na bieliźnie. Daje 
sie także lekko zmywać ze skó
ry. Zaręjestr. w  Generałnem 
Gubernatorstwie pod nr. 3110.

F . Schichau A G .
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E l b i n g
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiNHiiiiiini

poszukuje 
-j 1 otników fabryczny ek 

Zgłoszenia:

Biuro informacyjne
dla

pracowników fizycznych 
i umysłowych

Kraka u, Burgstr. (Grodz
ka) 60. .

Tarnaw, Goetheplatz 6, 
Reichshabf, King 15, 
Przemyśl, Dworski-Str. 9.

SKcórki
bTeitschwanze czarne, sealski- 
ny oraz inne kołnierzowe. 
Podszewka popielata i grana

towa do sprzedania. 
Kraków, ulica Stradom L. 10.

Galanteria. 275

Ostrzeżenie!
W: naszej fabryce skra

dziono olejki eteryczne. 
Ostrzegamy osoby pry
watne i sklepy fachowe 
przed kupnem tychże. W 
wypadku zaofiarowania 
podejrzanych ofert prosi
my sio z nami porozu
mieć. Miraculum A. S., 
Oboźnasir. 14, tel. 174-84. 
i 117-84.

P I A T O M
na gu much 2‘/» ton —■ sprzedam. 

Kraków, ul. Stolarska 6. 471

...a zatem od dzisiaj

„FROTER"
idealny środek do 
pielęgnacji podłóg.

W y ł ą c z n a  s p r z e d a ż  
na dystrykt krakowski

KRAKÓW 
ul. Zaleskiego 8

Telefon 161-87.

J .A K R A U S S E W A R S Z A W A

Wolne posady
Chłopiec silny, rzutki, uczciwy, 
do praktyki sklepowej potrzebny. 
Zgł.: Goniec Krak., .Kraków, „Nr. 
338“ .

Poszukuję kwalifikowanego mode- 
listy-cholewkarza do dobrze urzą
dzonej cholewkam i na 5Q*/o zysku 
z dochodu oraz pomocników. W y
twórnia obuwia, Tarnów, ul. Chy- 
szowska 1. 8921k

Krakowskie M iejskie K oleje Elek
tryczne w Krakowie przyjm ują 
stale żeński personel ruchu (Niem
ki i Polki) jako konduktorki po
mocnicze. Zdolne siły  zechcą sie 
zaraz zgłosić w biurze personalnem 
M iejskiej Kolei Elektrycznej Kra
ków, W awrzyńca 13 II piątro. W y
nagrodzenie według taryfy, oraz 
umundurowanie. Kuchnia zakłado
wa do dyspozycji. Niemieckie siły 
pomocnicze użyte zostaną wyłącz
nie do obsługi niemieckich prze
działów. 8423k

Retuszerka samodzielna potrzebna. 
Busko-Zdrój. Jam Bonar. 89ii2k

Poszukujemy od zaraz posłańca. 
Warunek: wiek od lat 20, znajo
mość jeżyka memieic. kiego. Zgło
szenia osobiste z  własnoręcznie 
napisanym życiorysem  między 9—  
10, Verbaind der Getreide und 
Futterm ittelwlrtsohaf t , Krakiau, 
plac Szczepański 6. II  p. 9024k

Służąca czysta, uczciwa, stała lub 
dochodzącą. potrzebna narty ch-
miast. Zgłoszenia osobiste K ra
ków. ul. Kawiory-Bocztna 16/6, 
miądzy godz. 12—15. 390

Młoda kucharka, kuchenna, dziew
czyna do m ycia maczyn iia, oraz 
chłopak służący d o .sprzątania 
sa'l — potrzebni zaraz. Zgłoszenia 
osobiste przed, południem od 8-ej 
do 11-tej Kasyno Oficerskie, K ra. 
ków. Ul. ZyMiikdewicaa 1. 438

Lekarz na prow incji poszukuje 
zdolnej, um iejącej gotować gospo
dyni. Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków. „N r. 9124“ .

Fryzjerka wodna trwała, potrze
bna zaraz, bardzo dobre warunki. 
Mleczko. Zagóora, Kreds Sanok.

Panienkę d o  cerowania pończoch 
przyjm ie Repasacja pońeraoch, 
Kraków. Szczepańska 9. Glianow- 
«ka. 9169

Szofer dla samochodu osobowego 
może sie zgłosić zaraz w firm ie 
budowlanej Baumoister Rudolf 
Kimzd, Krabau-Prokociim. M ickie
wicza 2. 9172

Służącą dobrą z gotowaniem oraz 
do dziecka, przyjm ą na dobrych 
warunkach ze świadectwami. Kra
ków, Plaszowska 3/11, oficyny. 
Zgłoszenia od godz. 6 wieczór.

Krawiecki pomocnik zdolny, m ło
dy. pod rąfką, potrzebny zaraz. 
Zakład krawiecki W ojtasa Jana, 
Kraków. Zwierzyniecka 9. 9234

Poszukuje handlowca na prowin
cje. jako zastępcą do prowadze
nia przedsiebiorstwas bezwzględ
nie uczciwego, kawalera, znające
go dobrze jąz. niem iecki. Zgł.: 
Gonieo Kraik.. Kraków, „N r. 9308“ .

Posad poszukuję
Fryzjer męski, obejm ie posadą 
na prowincji. Zgłoszenia • Biuro 
Ogłoszeń Krajna. —  Kraków, 
A dolf Hiitier-Plaits 46 pod „M  P.“ .

Osoba inteligentna, m ówiąca tro
chę po niem iecku, przyjm ie posa
dę na prow incji, najchętniej zajmie 
sie prowadzeniem gospodarstwa 
we dworze. —  Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Kraków, „Nr. 9557“ ,

Zdolna siła 'biurowa, buchalter pra 
cow ity, z jezykifctm niemieckim, 
poszukuje posady, Łask. zgłoszenia 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 9590‘‘

Polka, niemiecki i polska, d ługo
letnia praktyka, obejmie posadą, 
(najchętniej półdniową) w biurze. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków. 
,.Nr. 9592“ .

Inteligentna, młoda wyehowawozy- 
ni-nauczycielka poszukuje pracy. 
Zakres szkoły powszechnej, niższe
go gimnazjum. Perfekt francuski, 
niemiecki, początki fortepianu. 
Pomoże w gospodamstwme d omo
wi em. Chątnie wyjedzie. Zgłoszenia 
Gonieo Kraik., Kraków. .,Nr. 9626“

Kupno nieruchomości
Kupuję, płace najwyższe ceny: ka
mienice, domkn., parcele, gospodar
stwa. wille, sklepy, wartościowe 
przedmioty. Udzielam pożyczki hi
poteczne: Kraków, W ielopole 10, 
Bolesław W yrwicz. 9859

Sprzedaż nieruchomości
Prokocim. Parcele 350 sążniową, 
przepięknie położoną, tanio sprze
dam. W iadom ość: Tymerski. Pro
kocim. Morawńiańskiego 15.

Szybka decyzja. Dwie pięknie po
łożone parcele Osiedle^ Prokocim 
po 190 sążni2. 17 m. frontu, cena 
okazyjna. Kraków, Sołtyifca 7/9.

Okazja! Parcela 900 sążni2, dwa 
fronty, Woila Justowska, może 
być połowa 43 m. frontu, cena 
okazyjna. Kraków. Sołtykia 7/9.

Dom nowy. m urowany z oficyną, 
9 ubikacyj (kanał, wodociąg, świa
tło). Borek Fałącbi, 10 minut 
tnamwiaj. natychmiast sprzedam, 
cena przystępna- Kraków, Sołty- 
ka 7/9. 484

Parcele 700-sążniową w przeczni
cy Księcia Poniatowskiego, połud
niowa stroma Salwatora, tanio 
sprzedam. Inform acja Hala Me
blowa. Kraków. Grodzka 59. 8630k

Kraków (Osiedle Oficerskie). Par
cela narożnik, kompletnie uzbro
jona do sprzedania. „Inform ator4*. 
Kraków. P ijarska 19. 8899k

Kamienice. 35 ubik.. duży ogród, 
centrum Krakowa, całą lub poło
wą —  390.000. Kamienicę, 28 nbik.. 
Dębniki, wolne 4 pokoje, 380.000. 
Pośrednicy wykluczeni- Kraków, 
żuławskiego 8a/12. godz. 15— 18.

Dom, 5 ubilk., ł/e moń-gj ogrodu, 
Swoszowice. Skowroński, Kraków, 
Adolf H itler-Platz 39. 9973

Kamienica kom fertowa. 25 ubik., 
okazja. — Skowroński. Kraków, 
A dolf Hiitler-Platz 39. 9.974

Dom, 7 ubik., ogród, Azory. Sko
wroński, Kraków. A dolf Hitler- 
Platz 39. - 9975

Gospodarstwo, 3 morgowe, dom 
5 pokojowy, kom fort, elektryka, 
zabudowania gospodarcze m uro
wane. inwentarze żyw y. martwy, 
cała krescencja. Kraków, oka
zja. Skowroński, A dolf Hitler-Plato 
Nr. 39. 9976

Gospodarstwo 2J/i m orgowe,, 2 de
my. zabudowania gospodarcze. Bo
rek. Skowroński. Kraków. A dolf 
Hitler-Platz 39. 9977

Kamienicę 3-;piietrową, kom forto
wą. nową. sprzedam — zamiiónię 
Kraków, skryt. pocat. 504. i 8

Majątek ziemski 290 morgów, Kie- 
ieokiiie. inwentarz żywy i ma.rtwy: 
B/H „Er-ka-e.s“ . Kraków. Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 9025k

Paroela budowlana 156 sążni, przy 
uldcy Krow oderskiej: B/H „Er-ka- 
es44, Kraków. Starowiślna ’ 27, telef. 
128-41. 9026k

Kamienica II-piątnowa. kom forto
wa, śródmieście: B/H ,,Er-ka-es", 
Kraków. Starowiślna 27, teł. 128-41

Gospodarstwo rolne 12 i 18 m or
gów. budynki gospodarcze, inwen
tarz. 'k o ło  Jądrzejowa: B/H ,,Er- 
ka-es“ . Kraków. Starowiślna 27, 
telefon 108-41. 9028k

Kupno
Patefon walizkowy. p łyty — m a
szyną do szycia, kupią natych
miast: Gonieo Kraik., Kraików,
„Nr. 349“ .

Kożuch, długi, kupią z pokryciem  
lub bez. dl* dozorcy nocnego. 
Zgłoszeni* pod „5748“  do Biura 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, A dolf 
HitiLer-Platz 46. 8635k

Obrazy dobrych malarzy poszuki
wane przez Komis, Kraków. Staro
wiślna 18. 9029k

Koce kupuje: Kraków. Jasna 6, 
m. 2. 9262

Kupuje za gotówką ubrania, spo
dnie. płaszcze mąskie. damskie, 
dzieciece. obuwie*, swetry, suknio 
wełniane, kapy. kilim y: Kraków, 
Krakowska 4, sklep Krawczyk.

Klatki, psy rasowe, ptaki kupuje 
Filous, Kraków, św. Mark* 21a.

Kupuję używaną garderobą: K ra
ków. Bracka 10, m. 7, oficyna.

Kupuje płyty patefonowe nowe ł 
stare, również połamane, płacą go
tówką najwyższe ceny. kupują ró
wnież patefony, kołdry, koce: 
Sklep. Kraków. Krakowska 36.

Kupujemy gotówko wo: ubrania,
płaszcze, kilimy, bieliznę poście
lową. koce ładne, zegary, maszyny 
„Singera44 i inne wartościowe rze
czy : Kraików, św. Krzyża 7, sklep.

Maszyny do szycia szewskie dam
skie. różne, główki, spody, ze
psute. używane kupują. Kraków, 
Dietla €9. wyszynk. 9832

Wartościowe przedmioty, kupują. 
Kraków. Wiełoipokf 10, Bolesław 
Wyrwie®. 9968

Kuplę najlepszą maszyną krawiec
ką. kuśnierską, lornetką połową 
(8 krotna), maszynę do rachowa
nia lub inno wartościowe rzeczy. 
Kraków. Sklep Kom isowy, K rzy
ża 7. 9969

Kupie kilimy, ubrania: — Komis, 
Kraków. Plac Dominikański 4.

Gabinet męski, ewentl. pokój kom 
binowany, kluby. 2 fotele, kanapą 
skórą kryte, kupią nottych miast 
okazyjnie. Zgłoszenia Kraków, 
Siemiradzkiego 25/15. S629k

Porcelanowe serwisy, sakł*, kry
ształy kupuje: Kraków, Stradom- 
ska 18, sklep z porcelaną. 8871k

Kupuje i sprzedaje wszelkie uży
wane przedmioty metalowe i że
lazne. wagi. maszynki do mięsa 
(nawet zepsute), piece, ruszta, 
oraz narzędzia mechaniczne, łoży
ska kulkow© etc.: Szlifiernia. Kra
ków, Starowiślna 68. 8883k

Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelan*. Kupno, sprze
daż. ocena. Salon Obrazów i dziel 
sztuki „A n tyk i44. Kraków, Stra
dom 18, tel. 146-83. 8911k

Lokomobill 460— 560 HP z gene
ratorem 350— 400 KW . 3 f&z„ 
380 V 50 okresów, transform ator 
380/6300 V 350 kVA, poszukuje 
Elektrownia Jarosław (Distrikt 
Krakau). 8944k

Hurtownia-lmport poszukuje wszel
kich towarów, przedewszystkiem 
z zakresu galunterji. sztucznej bi
żuterii. szkła, zabawek, kosmety
ków jak i wszelkich innych. — 
W grą wchodzą tylko ar‘ykuły 
w  odpowiedniej cenie dla hurtu. 
Możemy również objąć przedsta
wicielstwa wyłączne. D. Herbst, 
Warszawa Boduem-a 4/5, tel. 
5-40-63. 8945k

Kupno i remont fabryczny spa
lonych i zniszczonych m otorów 
oraz aparatów elektrycznych „E - 
lektryk44. Warszawa, Piieraekiego 
21, tel. 6-93-44 i 6-16-66. 8.948k

Poszukuję natychmiast w celu ku. 
nna maszyny do szycia drutem, 
maszyny 1 1 ciecia tektury, tyglów" 
ki. duży format, napęd nożny. — 
Oferty z podaniem ceny loco nasza 
firma S. Raucher, Kraków, nl. 
Krakowska 21, tel. 218-91. 8169

Kilimy, dywany perskie kupnje 
W esołowski. Kraków, św. Marka 
16, Zakład tapicerski. 8723

Potrzebujemy zaraz: futer dam 
skich. męskich, lisów srebrnych, 
niebieskich, dywanów, kilim ów , 
chodników, nesseeerów, waliz, to
czek: „Centrokomis44, Kraków,
Grodzka 9. 9249

Kilim i dywan kupią w  dobrym 
stanie. Kraków. Krótk* 1. 8852

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dyw any, makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble i tp. dzie
ła sztuki, porcelaną, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. „Der Deutsche Kunstla- 
den“ , Krakau, Hauptstrasse (Sław
kowska) 10 — tel. 186-87. 7561k

Kupuję watą ze starych kołder. 
W łodarczyk. Kraków, Stolarska 6

Piec trwałopaAny (dauerbrand) 
lub kaflowy, przenośny, kupią. 
Zgt:: Goniec Krak., Kraków. .,Nr. 
9009“ .

Kupię 1—2 łóżka metalowe. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. v,Nr. 9251“ .

Walizkową maszyną do pisania 
oraz mszyne do liczeni*, kupi 
Warsztat Mechaniczny, Kraków, 
Starowiślna 19. 34

Kupię csąścd używane od maszy
ny Underwood (karetką, ramą, 
wózeik). Kraików, św. Jana 3/6. 
oficyna. 9978

Sprzodai
Maszynę do szyci*, piękną, tanio 
sprzedam. Kraików, Bożego Giata 
31. m. 7.

Pianino pełnopamcerae, pierwszo
rzędny stan. spraedam. Kraków, 
Zwierzyniecka 9/1. -  350

Płaszcz czarny zimowy, przybrany 
breitszwamcem. prawie now y i na
rzutą kilimowa sprzedam. Zgłosze
n ia : Kraków, Dwernickiego 3/5.

Patefon skrzynkowy, sprzedam. 
Krowoderska 39/20 od godiz. 14.

Maszynę do szycia, dobry stan, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39/20 ©d godz. 14.

Materaca włósiemme. pierwszorzęd
ne. m ało używane. Kraków, św. 
Marka 19. róg Florjańskiej — 
pracownia tapioerska. 9012

Do sprzedania m agiel kołowa, zu
pełnie nowa. W iadom ość: K ra
ków. ul. Ks. Józefa 54, sklep.

„Sing-ra" maszynę gabinetowa, 
prawie nowa. sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Długa 45/5. 9105

Sklep spożywczy, restauracje, ga
lanteryjny. gospodarcze artykuły 
sprzedam. Kraków. W ielopole 10, 
Bolesław W yrwicz. 9248

Wyjeżdżam, sprzedam srebro sto
łowe 12 osobowe, aparat fotogra
ficzny, nowoczesny patefon elek
tryczny. maszyną do pisania, 
pierścionek, futra- mąskie. K ra
ków. W ielopole 10/13. 9257

Czarny papier płótno na kotary, 
listwy, sznurek konopny poleca: 
firm a Adam Matul*, Kraków, 
Krowoderska 61. 9263

Elektryczna maszyną do cerow a
ni* pończoch, poleca Dom Han- 
dlowo-Kom isowy, Kraków, Szpi
talna 11. 9264

Dentystyczna wiertarka, nowa, 
biała, m arki W-H, piec Wienand* 
wraz z porcelaną, sprzeda. K ra
ków. Grodzka 12/2. 497

Płaszcz damski i męski, neseser, 
sukienką, buciki damskie 36, mą
skie 41, sprzed*. Kraków. Syro
komli 3/4. 496

Szelki, grzebienie roigowe, poleca 
F irm * W ojtowicz & Nikołajcizuk, 
Kraków. Meiselsa 24. 495

Maszynę krytą Singera, szycia, 
sprzedam tanie, byle zaam. Kra
ków, św. Jan* 3/6. III. p. 461

Motor ropny 5 KM. do sprzeda
nia. Kraków. Jasna 8/1. 458

Obrazy wybitnych m alarzy okazyj
nie sprzedana. Kraków, ul. Grodz
k o  15. 451

Reitki, płosze® czarny damski, 
sprzedam. Kraików, Dietla 83/7.

Sypialnię bardzo dobrym stanie, 
afrykańska gruszka, sprzedam. 
Kraków. Krakowska 18/6. 439

Garnitur garczków alumimiowych 
sprzedam okazyjnie. Kraków, ni. 
Kraszewskiego 13/2. 259

Patefony elektryczne w  iwvwoe®tf- 
snych szafach, maćkowe, z auto
matami. kupisz: Firm a Kontakt, 
Kraków. Stradom 18. 9618

Obrazy, kilimy, najtańsze źródło 
zakupu okazyjnie: B/H „Er-ka-es44. 
Kraków. Starowiślna 27, telefon 
128-74. parter. 9030k

Wielka okazja! Obrazy znanych 
malarzy — •kaizyjna wysprzedaż: 
D/H „Er-ka-es44. Kraków, ul. Sta
rowiślna 27. parter, teł. 128-74.

Zęby platynowe zaczepkowe w 
TÓżnych kolorach garnitury, sprze. 
da,. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 498“ .

Sprzedaje różne meble, szafy, łóż
ka.siatki. poduszki, stołki, stoły. 
Kraków. Krakowska 35. 9162

Wózek dziecięcy, głęboki, nowo- 
craesny fason, piękny w  dobrym 
stanie, spraedam okazyjnie. Kra
ków, Mostowa 1/3. 9959

Sprzedani maswyne do szycia kry
ta. Kraków, Bożego Ciała 17/10.

Materiał bielski ubraniowy, ko
stiumowy. płaszczowy, mąski i 
damski, sprzedam. Kraków Stra
dom 10. Galaoterja. 9283

Tapczan nowy do sprzedania. K ra
ków. Starowiślna 33/3. 8637k

Bieliznę osobistą, mąska. damską, 
pościelowa, sweter, stan pierwszo
rzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, 12—1, 4—6. 8360k

Łóżka dąbow*. ładno, z wygodnemi 
siatkami, sprzedam. Kraków, 
Mańka 19, róg  Florjańskiej —  pra. 
oowmla tapioerska. 9114

Kasetkę żelazna. »®afki nocne, lam
py elektryczne nocne i biurkowe 
z żarówkami, wózek dziw iący glą- 
boki „Komkon44, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Krzywa 13/11. 8647k

Tapczan nowoczesny jedno- i dwiu 
osobowy, sprzedam. Kraków, Mei- 
selea 8/4. 8653k

Otomany, rozkladanki. łóżka że
lazne. pelec* Stefan Iglick i, K ra
ków. Sławkowska 10, wejście prze® 
bramę. 8656k

Buty- stomiane, wycieraczki, oraz 
wszelkie wyroby słomiane dostar
cza hurtowo Skład W yrobów Cha
łupniczych M. Pucia. Przeworsk, 
Rynek 72. 8738k

Wfcyroby chałupnicze, biczyska, pa
sy. powrozy, sita. cygarniczki do
starcza hurtowo M. Pucia. Prze
worsk Rynek 72. 8740k

Wózek dziecięcy Konkon, gląbo- 
ki i sportowy, ceratki. kołderki, 
poszewki niemowlące. sprzedam. 
Kraków. Krzywa 13/11. 8759k

Patefony elektryczne w ładnych 
szafkach sprzedaje „R adiofon", 
Kraków, św. Tomasza 21, róg Flo
riańskiej. 8879k

Baseny do la m p  naftowych hurto
wo . dostarcza: Artykuły Szklane. 
Kraków, św. Sebastjana 23. — 
telefon 116-75. 8882k

Obrazy: Andriollego, Axentowicza, 
Grottgera, Hofmanna, Juliusza, 
Wojciip^hią Kossaków, Stnchiewi- 
cza, Wodzinowsikiego, W yśpi ań. 
skiego sprzedam: K raków-Podgó- 
rze, W ągierska 10/13. 8937k

Płyty taneczne, operetkowe, kom 
plety, sprzedam. Kraków-Dąbniki 
Zagrody 8/6. 8301

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapicenski, Kraków, Gołąbią 3, sklep

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kat>y. worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe, poleca: Józtff Siweckl. 
Kraków. Starowiślna 21. W ejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze. 
daż, kupno, ocena. Halina Grzy
bowska, Kraków, Zwierzyniecka 
14. 7827k

Kilimy, dywany, ubrania, okazyj
nie sprzeda Komis, Kraków, Plac 
Dominikański 4. 8424k

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich, sprzeda okazyjnie 
Dom Kom isowy. Kraków, PI. Do
minikański 4. 8425k

Sypialnię nowoczesną z materaca
mi włósiennymi. sprzedam. Kra
ków, Meiselsa 8/4. 8602k

Abażury Wytyr. „F o s 44, Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Do lamp baseny szklane dostarcza 
Skład Artykuły Szklane i Gospo
darcze. Kraków, św. Agnieszki 1, 
telefon 186-49. 8729K*

Dymiony BÓ-litrowe, oplatane, do
starcza Skład Artykuły^ Szklane ł 
Gospodarcze Kraków św. Agnie
szki' 1, telefon 186-49. 8731k

Słoje od 10 gr. do 5 kg. dostarcza 
Skład Artykuły Szklane i Gospo
darcze. Kraków, św. Agnieszki 1, 
telefon 186-49. 8732k

Harmonię pianową, 120 basów, 
regi«t>er. sprzedam. Kraków. K oł
łątaja 2. Pracownia obuwia. 8975k

Młyńskie maszyny, m otory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, gur
ty. kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów 
Kraków, Mazowiecka 35. tel. 102-44

Sprzedam maszyną do szycia,
Kraków. Benedykta 14/3. 8156

„Singer" maszyną damską krytą 
sprzedam. Kraków, Mazowiecka 
33/1. 8652

Wózek dzieciący głąboki, fason mo
dny. prawie nowy. sprzedam. W ia
domość: Kraków, Karmelicka 7/10.

Największy wybór lamp elektry
cznych i armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Handlowy. Kraków, 
Dietl* 35. telefon 167-27. 9611

Maszynę do szycia Singera. kry
tą. maszynę trykotarską, plaszcs 
męski zim owy i damski jesienny, 
uh ramie brązowe i czarne, sprze
da. Kraików. Krowoderska 68/3.

W alizkową maszyną do pisania, 
sprzedam. Kraków. Długa 32/8.

Underwood biurowy do pisania, 
stan pierwszorzędny —  sprzeda. 
Kraków. Zwierzyniecka 6/21. 35

Futro perskie szczupłą, męskie, 
śrydnia. lis srebrny kanadyjski, 
wózek głęboki Konkon. sprzedam. 
Kraków. Zyblik.iewicza 5'39. 205

Sprzedam pokój sypialny, kawa
lerski. s/yl gdański. Kraików, K o
ściuszki 56/3. 206

Klubowy garnitur kryty skórą, 
sprzeda okazyjnie Tapicer. Kra
ków. Pasarz Bielaka. Łuczywo.

Czarny ptaszę® na watulimie. na 
szczupłą sprzeda. Kraków, Sta
rowiślna 64/8. 382

Najtaniej kupisz patofon. bo już 
od złotych 250. W dużym wybo
rze meblowe, półmeblowe. elektry
czne i walizkowe posiada sklen. 
Kraków K rakowska 36. 9525

Ubrania płaszcze, suknie, kostiu
my. bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży. Kra. 
ków. Plao Dominikański 1. 9G08

Żelazka elekitryczne „Brabork*4 
domowe i krawieckie?, najwyższy 
gatunek, poleca: Dom Handlowy, 
Kraków. D ietl* 35. telefon 167-27,

Obrazy dwa wybitnych malairzy 
kupie. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraików. „Nr. 9155".

f l a p e l n i o n e  
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Sprzedajemy tanio nżywana gar
derobę. bielizną pościelową, kili
my, koce\ firanki, kapy pluszowe 
i i,n. wartościowe rzeczy: — Sklep'. 
Kraków, św. Krzyża 7. 9726

W agę uchylną sklepową, sprzed* 
okazyjnie firm * Ozorowski, K ra
ków. Podbraeaie 2. 9733

Maszynę rymarską, prawie nowa, 
sprzedam. Kraków. Krowoderska 
52. parter. 9834

Wózek dziecięcy, głąboki. ładny, 
z pierwszorzędnych cząści i nie- 
zmiszczoray do sprzedania: K ra
ków, Topolowa 32/1. 9847

Kupon na ślubna suknie do sprze- 
■dania, ^traików. Starowiślna 37.

Tapczan z siatką żelazną be® po
duszek. do sprzedamiila. Kraków, 
Szeroka 35/13. 9922

Palto zimowe meskiie. niemoszonet, 
eleganckie, na średniego, sprze
dam. Kraków. Strzelecka 13/12,
II. p. 9928

Pianino w dobrym stanie, sprze
dam. Kraków-Podgórze. Plac La
soty 8. 9932

Patefon 2 sprężynowy i  20 płyt, 
sprzeda. Kraków, Chrobrego 9, 
fryzjer. 9972

Maszyno do pisania, prawie no
wą. sprzedam. Kraków, św. Jana 
3 w podwórcu. Szlifiernia i ni- 
kilowni*. 9980

W łósie 26 wkładów, ścianką do 
przedpokoju. 2 stoliki nocne, mo
siężne z płytam i marmurowemi, 
otomanę, stolik z lustrem, szafę 
spraedam. Kraków-Łobzów. ul. O- 
bopóina 19/1. 9981

Sprzedam płaszcz damski w do
brym  stanie, kostjum zimowy 
i  ubranie. Zgłoszeni*: Kraków,
Szpitalna 18, I. p.. m. 2. 14

Futro. Łapki karakułowe w  śred
nim stanieć spraedam. Kraków, 
Szlak 33/14 od godz. 15-tej. 55

Futro mąskie i damskie, lis nie
bieski i srebrny, spraedam. K r a 
k ó w . KoJetek 7/26. 170

Najtaniej sprzedajemy wszelka 
garderobą, futra. lisy. spody fu 
trzane. kołnierze, dywany, kili
my, firanki. narzuty, pościel, 
bielizną, koce, patefony, płyty, 
fotoaparaty, porcelaną, kryształy. 
waLizkL harmonie, maszyny „S in - 
gera“ . maszyny pisarskie, nakry
cia  srebrne platerowe., duży wy
bór praktycznych wartościowy eh 
przedmiotów „Centrokom is44, K ra. 
ków. Grodzka 9. 9284

Kanarki harceńskie, papugi po
leca Sklep Zoologiczny Filous, 
Kraków, św. Marka 21a. 9297

Silniki gpalimowe i elektryczne, 
pompy, wentylatory, m aterjaly e- 
lektrotecbniczue — dostarcza ®e 
składu Biuro Techniczne — . Kra
ków. Flor.iaóska 20. 9384

Okazje w Domu Kom isowym,
Kraków, ul. Stradom 16. Futra 
damskie: piąkne perskie, sealski- 
nowe. źrebce, łapki perskie, futro 
meskie nutriety. kołnierz wydra, 
dywan perski duży. garderoba mę
ska i damska- 9393

Buty ® cholewami ora® kamaszo 
i buciki płytki© nr. 46, okazyjnie 
sprzeda ..Centrokomis44, Kraków, 
Grodzka 9. 9404

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon obrazów. 9409

Dywan perski, nadzwyczajna oka
zja! sprzeda Dom Komisowy. Kra. 
ków, Stradom 16. 9418

Materja? ciemny na płaszcz męski
b ie lsk i, p ie r w sz o r zę d n y , sprzedam.
Knaków. św. Krzyża 12, prlln ia .

Maszyna „Singera44 damska, bę
benkowa. tanio do sprzedania. — 
Kraków. Paulińska 3/4. 9078

Maszynę do szyci*, kołdrę, mate- 
rjał na jesionką sprzedam. K ra
ków. Szlak 31/5. 9087

40 segregatorów korespondencji 
hamdl.. używanych, sprzedam. Kra- 
ków. Sztok 23. m. 5. 9088

Wózek dziecięcy głęboikii, łóżko bia
łe żelazne, buty 38 damskie sprze
dam. Kraków, Sławkowska 23, m. 6

Tapczany, otomany, fotel-łóżko, 
najlepiej kupisz n tapicera. K ra
ków Pasarz Bielaka. Łuczywo.

Platonik nowy, 1-tonnowy, sprze
dam. Oglądać: Kraków-Płaszów.
Sarmacka 1. 9112

Łóżeczko dziecięce chromomiklowa- 
ne. spraedaim, Kraków, św. M ark* 
19. Tóg Florjańskiej — pracowni* 
tapioerska. 9118

Sprzedam damski płaszcz zianowr 
brąz. Kraków, Starowiślna 78, m. I f

Wydawnictwo .Goniec Krakowski1* Kraków, Wielopole L JeJofon 206-11.


